
 
 

SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA 
Conselho Regional de Psicologia 20ª Região 

AM-RR 

 
 

 
Rua Professor Castelo Branco (Antiga Rua B), quadra 5, casa 01 – Cj. Jardim Yolanda, Bairro Parque Dez de Novembro 

Manaus/AM – CEP 69.055-090 
Fones: (92) 3304-2441- Site: www.crp20.org.br 

E-mail: atendimento@crp20.or.br 

  

PORTARIA CRP-20 Nº 014/2024 

  

Dispõe sobre exoneração de cargo 

a pedido. 

 

 

   A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei 5.766/71 e Resolução CFP 016/2011, 

 

   RESOLVE: 

 

   Art. 1º – Declarar vago, a partir de 01/07/2024, o cargo de Assessora 

Técnica Jurídica, ocupado por CRISTIANE BENTES TEIXEIRA, CPF nº 518.502.302-34, 

OAB/AM 5.283, em virtude da exoneração a pedido.  

    

   Art. 2º – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir de sua assinatura. 

 

                 

Manaus, 01 de julho 2024. 

  

 

 

  

Lígia Maria Duque Johnson de Assis 

Conselheira Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região AM-RR 

http://www.crp20.org.br/
mailto:atendimento@crp20.or.br

